

Data e hora da consulta: 26/06/2025 09:57

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2025	NE	316

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/06/2025	Ordinário	PROAD 364/2025	-	2.839,19

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS	53640-146
Endereço		
AREZZO S/N LOJA 2 AGAMENOM MAGALHAES		
Município	UF	Telefone
IGARASSU	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Emissão de Nota de Empenho da despesa N.03 ref. à aquisição de material de consumo (demandada pela CSAUDE) destinada a atender às necessidades da Seção Odontológica deste TRT. Empresa CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e montante de R\$ 2.839,19 (sendo 15 itens habilitados). PREGAO Eletrônico Nº 90005/2025, Relatório Pregoeiro/CPL (Doc. 117), DESPACHO Autorizativo OD (SCD, doc. 122) e PROAD Nº 364/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/06/2025 17:49:09	Alteração

Data e hora da consulta: 26/06/2025 09:57

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.839,19

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 33- Aquisição de 3 EMBALAGENS de Cimento forrador de Hidróxido de Cálcio tipo pasta- pasta. Endurecível, radiopaco, rígido e resistente à dissolução pelo ácido fosfórico. Indicado para forramento de cavidades e proteção pulpar. Apresentação: embalagem contendo 1 tubo de pasta base com 13g, 1 tubo de pasta catalisadora com 11g e 1 bloco de espátulação. Marca/Fabricante MAQUIRA. Custo 28,35.	85,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	3,00000	28,3500	85,05

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 35- Aquisição de 8u de Coletor de material perfurocortante 3L Indicado para o descarte de perfurocortantes. Composição de papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papelão couro (cinta lateral e fundo rígido) e polietileno de alta densidade (sacola para revestimento), cor amarela, trava de segurança para fechamento após o uso, descartável, tamanho 3L, capacidade útil 2,1L, Dimensões aproximadas (C x L x A): 139 x 122 x 205 mm Apresentação: Embalagem com 01 unidade Marca/Fabricante DESCARBOX. Custo 3,75.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	8,00000	3,7500	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 36- Aquisição de 20 EMBALAGENS de Compressa de gaze hidrófila 296,20 Indicada para absorção eficaz de sangue, secreções e outros fluidos em procedimentos odontológicos. Confeccionada em algodão, não estéril, com densidade de 9 fios/cm², cor branca. Uso único. Apresentação: Embalagem com 500 unidades de 7,5 x 7,5cm Marca/Fabricante BIOTEXTIL. Custo 14,81.	296,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	20,00000	14,8100	296,20

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 38- Aquisição de 2 CAIXAS de Cunha de madeira anatômica, colorida, polida e desidratada. Apresentação: caixa com 100 unidades Marca/Fabricante AAF. Custo 9,06.	18,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	2,00000	9,0600	18,12

Data e hora da consulta: 26/06/2025 09:57

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.839,19
--	-----------------------------------

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 51- Aquisição de 30u de Escova de Robinson cerdas macias e flexíveis de nylon branco, formato plana, para uso em contraângulo. Apresentação: embalagem com 01 unidade Marca/Fabricante MICRODONT. 1,50	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	30,00000	1,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 54- Aquisição de 15 ROLOS de Fio Dental. Apresentação: embalagem com um rolo com 100 metros. Marca/Fabricante MEDFIO. 2,20	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	15,00000	2,2000	33,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 55- Aquisição de 20u de Fita adesiva para autoclave, formato rolo com 19 mm x 30 metros. Apresentação: Embalagem com 01 unidade Marca/Fabricante MASTERFIX. 6,20.	124,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	20,00000	6,2000	124,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 56- Aquisição de 3 FRASCOS de Formocresol, antisséptico, mumificante do tecido pulpar, possui ação antibacteriana e é utilizado em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Apresentação: frasco com 10 ml Marca/Fabricante BIODINAMICA. 13,90.	41,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	3,00000	13,9000	41,70

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 68- Aquisição de 13 CAIXAS de Máscara cirúrgica tripla camada, descartável com filtro, clipe nasal e elástico. Não estéril, tamanho único. Cor branca. Apresentação: caixa com 50 unidades Marca/Fabricante HMED. 6,79.	88,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 26/06/2025 09:57

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.839,19

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 68- Aquisição de 13 CAIXAS de Máscara cirúrgica tripla camada, descartável com filtro, clipe nasal e elástico. Não estéril, tamanho único. Cor branca. Apresentação: caixa com 50 unidades Marca/Fabricante HMED. 6,79.	88,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	13,00000	6,7900	88,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	item 69- Aquisição de 1.000u de Máscara respirador N95/Pff2. Indicada para proteção do profissional de saúde contra infecções por inalação de gotículas transmitidas à curta distância e pela projeção de sangue e/ou outros fluidos corpóreos que possam atingir vias respiratórias. Não estéril, tamanho único, sem válvula, impermeável. Cor branca. Apresentação: embalagem com 01 unidade Marca/Fabricante KASMED. 1,40.	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	1.000,00000	1,4000	1.400,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	item 71- Aquisição de 15 EMBALAGENS de Matriz de Poliéster. Fita banda matriz transparente indicada para isolar as restaurações feitas com resinas compostas, com a finalidade de separar o dente a ser restaurado do dente vizinho. Medidas: 10 mm x 120 mm x 0,5 mm. Apresentação: embalagem contendo 50 unidades. Marca/Fabricante AAF. 3,40.	51,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	15,00000	3,4000	51,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	item 78- Aquisição de 20 EMBALAGENS de Pasta Profilática com flúor, branca, no sabor menta. Indicada para procedimentos de profilaxia dental, ajudando na remoção de detritos, placas bacterianas e facilitando o polimento inicial dos dentes. Apresentação: embalagem com 90 gramas. Marca/Fabricante IODONTOSUL. 5,10.	102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	20,00000	5,1000	102,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	18/06/2025 17:49:09	Alteração

Data e hora da consulta: 26/06/2025 09:57

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 2.839,19
--	-----------------------------------

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 105- Aquisição de 15 EMBALAGENS de Saco plástico para lixo hospitalar infectante, com capacidade para 30 litros, cor branco leitoso, com simbologia de substância infectante. Indicado para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes Apresentação: embalagem com 100 unidades. Marca/Fabricante FBS. 29,99.	449,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	15,00000	29,9900	449,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 113- Aquisição de 10u de Taça de Borracha Branca para Profilaxia dentária, para uso em contra-ângulo. Apresentação: embalagem com 01 unidade Marca/Fabricante MICRODONT. 1,50.	15,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	10,00000	1,5000	15,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	item 119- Aquisição de 5 FRASCOS de Tricresol Formalina, produto para desinfecção de canal radicular Apresentação: embalagem com um frasco de 10 ml. Marca/Fabricante BIODINAMICA. 12,00.	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/06/2025	Inclusão	5,00000	12,0000	60,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS HENRIQUE MELO DE LUNA

***.148.914-**

18/06/2025 17:49:09

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

18/06/2025 17:19:50